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گزارش

»محمدرضا راشد محصل«  نویسنده، پژوهشگر و استاد دانشگاه در ۸۷ سالگی درگذشت

وداعبامعلمیسرشناسازخطهخراسانجنوبی

 روز کنجکاوی برانگیز اولین های جشنواره
فرهنگی/ می گویند اولین ها همیشه ماندگارند. اولین ها در برابر 
تکرار رنگ نمی بازند. همه ما خاطرات زیادی از اولین ها داریم. روز 
پنجم جشنواره فیلم کودک و نوجوان، ثبت یک تجربه دست اول 
برای بخشی از مخاطبان این رویداد بود. سانس دوم پردیس 
سینمایی چهارباغ به اکران ویژه معلولان اختصاص داشت؛ 
کودکانی که در اولین سال ورودشان به مدرسه، برای اولین بار 

حضور در سینما را هم تجربه کردند.
سینماچطورجاییاست؟

صدای خنده  دختر بچه های به صف شده، خیابان مشجر چهارباغ 
اصفهان را تسخیر کرده است. از پردیس سینمایی چهارباغ بیرون 
آمده و منتظر رسیدن سرویس هایشان برای بازگشت به مدرسه 
هستند. حس و حالشان می گوید از سینما رفتن یا با دوستانشان 
به سینما رفتن، سر کیف هستند. داخل سینما اما از این شلوغی 
خبری نیست. میهمانان جدید در سکوت منتظر شروع نمایش 
فیلم هستند. ذوق شان اما پشت همین دیوار سکوت پیداست. 
خیلی هایشان اولین بار است که حضور در سالن سینما را تجربه 

. می کنند
»برایش سؤال بود که سینما چطور جایی است؟ همه سینماها 
شبیه به هم هستند؟ همه فقط یک فیلم را نمایش می دهند 
و....« سؤال های بی شماری را که دیروز پرسیده اند و پاسخ هایی 
که از مادرانشان شنیده اند، امروز قرار است خودشان تجربه و 

قضاوت کنند.
بهامیدتجربهایشادوهیجانانگیزدرسالنسینما

فریبا، زینب، علی و... جلوی بنرهای جشنواره از اولین تجربه 
حضورشان در سینما عکس یادگاری می گیرند. خوشحال هستند 
که به سینما آمده اند گرچه تصور ملموسی از فیلم دیدن در 
سینما ندارند. آن طور که مادرهایشان می گویند پلتفرم های 
آنلاین نمایشی تاکنون جایگزین سینما برایشان بوده است. اما 
صحبت  خود بچه ها نشان می دهد که خیلی شناختی از سینما و 
ستاره هایش ندارند. رامبد که پیش از این تماشای فیلم در سینما 
را با »دینامیت« تجربه کرده با کمک مادرش نام پژمان جمشیدی 
را به خاطر می آورد. محمد جواد، سینما را به شرط هیجان انگیز 
بودن دوست دارد. سینمایی که حوصله سر بر باشد را نمی خواهد. 

فریبا و زینب هم سینما را شاد می خواهند.
گرچه خیلی از آنها آیین تماشای دسته جمعی فیلم در سینما را 
تجربه نکرده اند اما از سینما و فیلم هایش توقع و انتظار دارند. 
مادر یکی از بچه ها به این سؤال که چرا بچه ها اینقدر دیر به 
اولین تجربه حضورشان در سینما رسیده اند، پاسخ می دهد: 
»اولویت مادران شادی بچه هاست، اگر امروز سینما را دوست 
داشتند، فیلم خوب که اکران شد، آنها هم  دوباره به سینما 
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کشور
این چهره عرصه زبان و ادبیات فارسی 
روستای  در   1315 خرداد ماه سال 
افضل آباد از توابع شهرستان بیرجند، 
استان خراسان جنوبی در خانواده ای 
اهل علم و مذهبی متولد شد. پدر 
و پدربزرگش از علمای دینی آن خطه 
بودند. او در هجده سالگی به خدمت 

فرهنگ درآمد و بعد از گذراندن 
دوره های عالی تحصیلی در سال 1353 
موفق به اخذ مدرک دکترای زبان و 

ادبیات فارسی شد.
راشد محصل طی سال های بی شمار 
فعالیت در حیطه فرهنگ و ادبیات، 
به عضویت هیأت علمی دانشگاه های 
مختلفی درآمده و در دانشگاه های 
مختلفی از جمله دانشگاه های تبریز، 
دانشکده ادبیات دانشگاه فردوسی 

مشهد و دانشگاه بیرجند نیز به تدریس 
علاقه مندان پرداخته بود.

جمله  ز  ا ی  کز مرا با  ی  ر همکا  
فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی، 
ین  و تد  ، دک کو ب  کتا ی  ا ر شو
کز  مر  ، ) قاموس ( لمعارف  یرة ا ا د
خراسان شناسی و همچنین عضویت 
در قطب فردوسی شناسی و عضویت 
در هیأت مدیره فرهنگسرای فردوسی، 
بخشی از فعالیت های علمی و آموزشی 

وی طی دهه ها هستند.
این نویسنده و استاد دانشگاه  از 
کتاب های مختلفی همچون آذرخش 
دیرپای سهروردی، پرتوهایی از قرآن 
و حدیث در ادب فارسی، داستان 
گشتاسب در دو نگاه، شاهنامه پژوهی، 
از  عطارشناخت،  شناخت،  خیام 
شوکتی تا دولتی، چون من در این 
دیار، شاهنامه جلوه گاه روح ملی، نام 
شناخت توصیفی منظومه های دینی 
فارسی، فرهنگ خرد در شاهنامه، 

ح و  گزیده حدیقه سنایی با شر
توضیح، نشانه شناسی ادبی در کاربرد 
قرآن و حدیث، تاریخ فرهنگ و آموزش 
نوین در بیرجند، داستان گشتاسب در 
دو نگاه )پیکره شناسی و دریافت های 
اجتماعی( و ده ها مقاله علمی در 
حوزه های حماسه پژوهی، عرفان، 
حکمت اسلامی و... منتشر شده و در 
اختیار علاقه مندان قرار گرفته است.

معلمیعاشقکهعشقبهانسانیت
دروجودشغلیانداشت

گفتنی است اوایل تابستان سال  
جاری مراسم نکوداشتی برای این 
چهره ادبی به همت انجمن آثار و 
مفاخر فرهنگی کشور و در همکاری 
با اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی، دانشکده ادبیات و 
علوم انسانی و مرکز آثار مفاخر و اسناد 
دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد.

مراسم  ین  ا در  حاضران  اغلب 

 اهالی فرهنگ و ادبیات روز گذشته داغدار درگذشت یکی از چهره های 
سرشناس فعال در عرصه زبان و ادبیات فارسی شدند؛ محمدرضا 
راشدمحصل، نویسنده، محقق و پژوهشگری که از او به عنوان یکی از مشاهیر 
خراسان جنوبی و همچنین از ستون های ادب و فرهنگ کشورمان بویژه 

خراسان یاد می کنند، در ۸۷ سالگی درگذشت.

فرهنگی

در بخش ملی سی وپنجمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان حدود 3۸ اثر 
از سینمای کشورمان حضور دارند که علاوه بر تنوع ملی و بومی، تمرکز 
بر هویت ملی از شاخصه های آن است. پویانمایی »گیلگمش« یکی از آثار 
راه یافته به فهرست 12 فیلم بخش مسابقه پویانمایی کوتاه است. حسین  
مرادی زاده کارگردان این فیلم با تأکید بر قصه پرکشش این حماسه ادبی 
برای مخاطب کودک و نوجوان، معتقد است پرداختن به اسطوره ها و 
حماسه های کهن ایرانی علاوه بر شناخت و ایجاد تعلق خاطر در نسل کودک 
و نوجوان کشورمان، کنجکاوی جشنواره های جهانی  را هم بر می انگیزد و 

گیرایی بیشتری دارد.

فرهنگی

صهیونیست ها از آغاز درگیری ها در 
سرزمین های اشغالی تاکنون ۷ خبرنگار را 

به شهادت رسانده اند

 رژیم خبرنگارکش
فاطمه ترکاشوند/ به دنبال شدت گرفتن حملات رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه، سخنگوی ارتش صهیونیستی 
روز سه شنبه از خبرنگاران خارجی خواست تا نوار غزه 
را از طریق گذرگاه رفح ترک کنند. این درخواست 
رسمی از رسانه ها برای ترک صحنه درگیری خونین 
در نوار غزه و سرزمین های اشغالی فلسطین، در حالی 
اتفاق می افتد که اشغالگران در ادامه رویه ضدرسانه ای 
خود، از زمان آغاز عملیات الاقصی تاکنون 7 خبرنگار 

را به شهادت رسانده اند.
بیشاز40خبرنگارشهیدبهدستاسرائیل

طبق آمارهای رسمی، رژیم صهیونیستی از سال 2000 
تاکنون بیش از 35 خبرنگار را به قتل رسانده است. 
آخرین مورد از خبرنگاران شهید، شیرین ابوعاقله 
خبرنگار شبکه الجزیره بود که با شلیک مستقیم 
سربازان اسرائیلی به شهادت رسید و هزینه های 
سنگین زیادی را در سطح رسانه ها و افکار عمومی 
جهان برای اشغالگران ایجاد کرد. حالا طبق اعلام 
منابع فلسطینی تنها ظرف همین یک هفته از آغاز 
درگیری ها 7 خبرنگار دیگر به نام های ابراهیم لافی، 
محمد جرغون، محمد صالحی، اسعد شملخ، سعید 
طویل، محمد صبح ابورزق و هشام النواجحه در 
جریان حملات موشکی به نوار غزه به آمار شهدای 
رسانه در فلسطین اضافه شده اند.صبح سه شنبه اما 
دفتر شبکه العالم، شبکه خبری عرب زبان ایرانی در 
غزه نیز از این حملات مصون نماند و جنگنده های 
رژیم صهیونیستی دفتر العالم در منطقه حی الرمال 
در غزه را برای جلوگیری از پوشش خبری حملات 
رژیم اشغالگر به غزه بمباران کردند. در پی این حمله، 
فعالیت دفتر شبکه العالم در غزه کاملاً متوقف شده 
است اما خوشبختانه هیچ یک از کارکنان و پرسنل این 

مرکز در حمله آسیبی ندیده اند.
خبرنگارالعالم:رسالتماادامهدارد

سراء البحیصی، خبرنگار این شبکه در غزه، دیروز با 
حضور در مقابل ساختمان دفتر العالم در محله الرمال 
ویدیویی منتشر کرده که در آن با اشاره به ساختمان 
ویرانه دفتر می گوید: »این دفتر ماست که کاملاً خراب 
شده و دیگر نمی شود در آن کار کرد. حتی الان هم ورود 
به آن خطرناک است و نوعی ماجراجویی محسوب 
می شود. اما ما وارد آن می شویم تا به شما نشان 
دهیم چه اتفاقی افتاده است. آنچه من را ناراحت 
می کند این است که 20سال سابقه کارم در این دفتر 
از بین رفت. من حجم جنایات رژیم صهیونیستی را 
به شما نشان خواهم داد.«او سپس وارد خرابه های 
این دفتر می شود و با تأکید بر تداوم جریان مقاومت 
می افزاید: »من به شما وعده می دهم که به کارم 
ادامه دهم و خاطرات بیشتری بسازم و پوشش خبری 
هیچ وقت قطع نخواهد شد. دفتر شبکه العالم کاملاً 

ویران شده اما رسالت ما همچنان ادامه دارد.«
شبکهالعالم:حملهبهساختمانما،

مصممترمانمیکند
در پی حمله به دفتر شبکه تلویزیونی ایرانی در غزه، 
العالم در بیانیه ای این تهاجم را محکوم و اعلام کرد: 
»یقین داریم اگر دفتر شبکه العالم در غزه موردهدف 
قرار گرفت، برای این بود که ما به جهانیان نشان 
دادیم خشم و خروش ملتی ریشه دار، بافرهنگ، 
سربلند و باایمان؛ چون ملت فلسطین، اگر سیل 
شود، خانمان صهیونیست ها را از جا می کند؛ برای 
این بود که ما برخلاف رسانه های استکباری، قتل 
متوحشانه چندهزار کودک معصوم فلسطینی؛ بویژه 
کودکان غزه را نپوشاندیم و از حقوق زنان مظلوم 
فلسطینی که قربانیان چنددهه کشتار و ویرانی در 
خانه های خودشان اند، دفاع کردیم؛ برای این بود 
که ما تصویر عزت و اقتدار جوانان نسل نو فلسطینی 
را بازتاب دادیم که سرنوشت فلسطین در دستان 
آنان است و با برافراشتن پرچم فلسطین بر فراز 
مسجد الاقصی، آرزوی دیرینه امت بزرگ اسلام و 
آزادگان جهان را برآورده خواهند کرد. از همین جا و از 
سوی همه خبرنگاران و دست اندرکاران شبکه العالم 
در جای جای سرزمین های اشغالی، غزه مظلوم و 
تحت ستم و هر گوشه از دنیا اعلام می کنیم نه این 
حمله و نه هیچ اقدام بازدارنده دیگری ما را نه تنها 
متوقف نمی کند، که به ادامه حرکتمان امیدوار و 
مصمم می سازد؛ زیرا می دانیم هراس صهیونیست ها 
از مخابره واقعیت های غزه و پهنه بزرگ نبرد مجاهدان 
مقاومت از سوی رسانه ای چون العالم ریشه در تعهد، 

قوت و عمق فعالیت رسانه ای مان دارد.«
قطعالجزیره،خاموشکردنصدایحقیقت

مقامات اسرائیلی در آخرین اقدام علیه پوشش 
رسانه ای درگیری ها در منطقه اعلام کرده اند که در 
حال فراهم آوردن تدابیری هستند تا پخش الجزیره 
نیز در مناطق اشغالی قطع شود. تبعات چنین اقدامی 
پاکسازی مناطق درگیر در جنگ از حضور رسانه ها و 
خبرنگاران است که باعث می شود اخبار مستقیم 
دیگر به صورت رسمی در دسترس افکار عمومی 

جهان نباشد.

طوفان الاقصی درجهان طوفان به پاکرد
چون بمب  دراقصای این عالم  صدا کرد

طوفان الاقصی رمز فتح  مسلمین  است
سرمنشأ آقایی مستضعفین  است

طوفان الاقصی  رمزو راز  پایداری  است
ویرانگر  بنیان ظلم و  زشتکاری  است

طوفان الاقصی انفجار خشم وکین است
یا انعکاس  قتل عام مسلمین است

با قدرت  ویرانگر مردان  غزه
گشته عیان  ایمان فرزندان غزه

گردان عزالدین قسام   سلحشور
آتش زده برغاصب  منفور مزدور

کو قدرت پوشالی صهیون  قاتل
وآن آهنین گنبد که اینسان گشته زائل

زود است  تا قدس شریف آزاد  گردد
با قدرت  مستضعفان آباد  گردد

زود است  تا بیت المقدس قبله ی دین
گردد رها  از چنگ اعدای فلسطین

آن  روز غزه جشن پیروزی بگیرد
جشن سرافرازی و بهروزی بگیرد

طوفان الاقصی رمز فتح  مسلمین است

گرامیداشت، از زنده یاد راشد محصل 
به عنوان استاد و ادیبی یاد کرده 
بودند که در طول ۶0 سال خدمت خود 
دانشجویان زیادی تربیت کرده و سهم 
بسزایی در تعلیم و تربیت و انتقال 
معلومات و تجربیات به دانشجویان 
چندین دهه ایفا کرده  است. اصغر 
داده، استاد فلسفه اسلامی و ادبیات 
عرفانی دانشگاه علامه طباطبایی یکی 
از حاضران در آن مراسم، از دوست 
راشد محصل  زنده یاد  قدیمی اش 
به عنوان معلمی یاد کرد که طی 
سال ها برای آموزش ارزش های ملی 

و دینی به دانشجویان کوشیده، استاد 
دانشگاهی که عشق به انسانیت در 
وجودش غلیان داشت و از این بابت 
نیز ایفاگر خدمات بی شماری در عرصه 

فرهنگ و ادبیات بوده است.
درگذشت این نویسنده، محقق و 
استاد دانشگاه با واکنش های مختلفی 
روبه رو شده که از آن جمله می توان به 
اظهار تأسف محمدرضا شفیعی کدکنی 
برای فقدان زنده یاد راشد محصل 
تسلیت محمود  پیام  و همچنین 
شالوئی، رئیس انجمن آثار و مفاخر 

فرهنگی اشاره کرد.

جذابیت های فرهنگ ایران برای کودک و جهان

پویانمایی است.
حسین  مرادی زاده معتقد است به جای 
الگوبرداری از نمونه های موفق سینمای 
جهان باید روی هویت ملی کار کنیم و 
این هم برای مخاطب نوجوان امروز 
جذابیت دارد و هم برای جهان جالب 
و بدیع است. او بااشاره به حضورهای 
بین المللی فیلمش می گوید: »12 
لوح برجای مانده از حماسه گیلگمش 
مربوط به دوره سومری ها و سرزمین 
میان رودان است. این داستان مربوط 
به سه هزار سال قبل از میلاد مسیح 
است یعنی حدود 5 هزار سال قبل. 
این ویژگی ها در جهان وزنه محسوب 

می شود و شناخته شده است.«
این فیلمساز در ادامه تأکید می کند: 
»در تقلید از سینمای خارج از کشور 
موفق نخواهیم بود چون قابل رقابت 
نیست. لازم است روی فرهنگ خودمان 
تمرکز کنیم. کودکان و نوجوانان ما 
به موضوعاتی که نسبت به فرهنگ 

خودمان به آنها آگاهی می دهد علاقه 
دارند. فیلم هایی بسازیم که راجع به 
فرهنگ، آداب و رسوم و هر چیزی که 
به خودمان مربوط است، باشد. هم 
فیلمساز نسبت به آنها شناخت بهتری 
دارد و بهتر می تواند آن را ارائه دهد و هم 
برای مخاطب ایرانی جذاب است و هم 
در دنیا برد بیشتری دارد. موضوعات 
مرتبط با فرهنگ ایرانی و بومی خودمان 
برای جشنواره های دنیا جذابیت 
بیشتری دارد. آنها فیلمی شبیه به آثار 
خودشان را برای جشنواره شان انتخاب 
فیلم هایی  می خواهند  نمی کنند. 
از فرهنگ های مختلف را ببینید. در 
سینمای ایران درباره فرهنگ خودمان 
کم کاری شده است و جای زیادی برای 
کار و سرمایه گذاری دارد. به عنوان مثال 
داستان های شاهنامه هم درام دارد و 
هم برای نوجوانان مؤلفه های جذاب و 
سرگرم کننده. متأسفانه روی این موارد 

کار نشده است.«

بهدنبالجاودانگی
حماسه گیلگمش، به بهترین وجه 
سرنوشت انسان را در جست وجوی 
است.  کرده  توصیف  جاودانگی 
گیلگمش، پهلوان نامدار اوروک، شهری 
از سرزمین سومر در میان رودان است، 
عمری در جست و جوی جاودانگی 
می کوشد و بارها شکست می خورد 
اما سرانجام به گیاهی دست می یابد 
که او را جاودانه خواهد کرد ولی »مار«ی 
آن گیاه را می رباید و حاصل عمر او 
از دست می رود. حسین  مرادی زاده 
درباره این اثر به »ایران« می گوید: 
»گیلگمش، به عنوان قدیمی ترین 
بقیه  است.  بشر  ادبی  حماسه 
اسطوره ها انگار به نوعی روی این 
حماسه پایه گذاری شده اند. گیلگمش 
داستان فوق العاده ای دارد. درباره 

انسانی است که به دنبال جاودانگی 
می رود و درنهایت پی می برد که 
جاودانگی در انجام کارهای خوب 
است. در واقع این انیمیشن پیام 

انسانی خوبی برای بچه ها دارد.«
او در ادامه می افزاید: »جدا از قصه که 
برای بچه ها پیام مثبتی دارد سعی کردم 
به لحاظ گرافیک هم کار ایرانی باشد و 

از موتیف های ایرانی استفاده کنم.«
به ضرورت  با اشاره  مرادی زاده 
شناساندن هویت و تمدن ایران در 
سینمای کودک و نوجوان می گوید: 
ی  ره ها سنگ نگا ین  یمی تر قد ز  ا «
کشف شده تیمره است که اتفاقاً در 
گلپایگان و استان مرکزی اصفهان 
قرار داد. با معرفی ارزش تاریخی این 
آثار برای مخاطب کودک و نوجوان و 
ایجاد تعلق خاطر برای آنها، می توان 

نسل آینده را به حفظ این میراث 
ترغیب کرد.«

ضرورتسیاستهایبلندمتبرای
سینمایفاخرکودک

نقش  به  با اشاره  کارگردان  این 
جشنواره فیلم های کودک و نوجوان 
در احیای سینمای کودک، می افزاید: 
»هر فیلمی که ساخته می شود نیاز 
است که دیده شود. جشنواره بستر 
خوبی برای تشویق فیلمسازان است 
تا درباره کودک فیلم بسازند. من از 
اواخر دهه ۶0 و از اولین دوره ها در 
جشنواره فیلم کودک و نوجوان حضور 
داشتم و معتقدم برگزاری جشنواره، 
باعث رشد و اعتلای سینمای کودک و 
نوجوان می شود. اما اینکه چرا بعد از 
گذشت 35 دوره از برگزاری جشنواره، 
شاهد وضعیت نه چندان مطلوب 
امروز سینمای کودک هستیم به دلیل 
نبود سرمایه گذاری بخش خصوصی و 
نبود مدیریت در حوزه سینمای کودک 
و نوجوان است. بخش خصوصی 
به  دلیل ریسک سرمایه، تمایلی به 
سرمایه گذاری در سینمای کودک و 
نوجوان ندارد و از سوی دیگر مدیران 
سینمای کودک در دوره های مختلف 
صرفاً برای ایام برگزاری جشنواره به 
تکاپو می افتند تا سبد نمایش جشنواره 
را پرکنند و بعد از جشنواره، سینمای 
کودک تا فستیوال بعدی به حال خود 
رها می شود. نمی توان زحمات بنیاد 

سینمایی فارابی و سازمان سینمایی را 
نادیده گرفت اما رشد سینمای کودک 
و نوجوان به سیاست گذاری بلندمدت 
نیاز دارد و نه سیاست های مقطعی که با 
پایان دوره مدیران تمام شود. متأسفانه 
این دید بلندمدت، تاکنون در سینمای 

کودک نبوده است.«

تمرکزبرفرهنگخودمانبهجای
تقلید

این پویانمایی 10دقیقه ای تاکنون 
توانسته است بیش از ده ها حضور 
بین المللی را در جشنواره های خارجی 
فیلم تجربه کند. پویانمایی »گیلگمش« 
از تولیدات کانون پرورش فکری، 
هفته گذشته در نیویورک به نمایش 
در آمد و به مسابقه پایانی جشنواره 
فیلم »شوگر لوف« امریکا هم راه یافت 
و سال گذشته عنوان بهترین فیلم 
اسطوره ای جشنواره کالچر هند را از آن 
خود. جشنواره بین المللی فیلم آسیایی 
»فیدبک« در کشور امریکا، جشنواره 
بین المللی فیلم باستان شناسی محیط 
هنری »آرکئوفیلم فیرنز« در کشور ایتالیا، 
جشنواره فیلم های کوتاه انیمیشن »تی« 
در کشور آلمان، جشنواره بین المللی 
فیلم »کالاکاری« در کشور هند، جشنواره 
بین المللی فیلم های »فولکلور« از کشور 
هند، جشنواره بین المللی»زیرو پلاس« 
در کشور روسیه و جشنواره فیلم های 
انیمیشن »توفوزی« در کشور گرجستان 
از دیگر حضورهای بین المللی این 

 در گفت وگوی کارگردان پویانمایی »گیلگمش« با »ایران« مطرح شد

اینکه چرا بعد 
از گذشت 35 

دوره از برگزاری 
جشنواره، 

شاهد وضعیت 
نه چندان 

مطلوب امروز 
سینمای 

کودک هستیم 
به دلیل نبود 

سرمایه گذاری 
بخش خصوصی 

و نبود مدیریت 
در حوزه 

سینمای کودک 
و نوجوان است

12 لوح 
برجای مانده از 

حماسه گیلگمش 
مربوط به دوره 

سومری ها 
و سرزمین 

میان رودان است. 
این داستان 

مربوط به سه هزار 
سال قبل از میلاد 

مسیح است

حسین شمسایی از شعرای کشور 
در پی عملیات غرور آفرین حماس 
علیه رژیم صهیونیستی شعری سروده 

که در ادامه می آید:


